【本件に関するお問い合わせ先】

ＪＡ全農とちぎ 管理部 企画管理課 担当：田中

所在地：栃木県宇都宮市平出工業団地 9番地 25

電 話：080-8542-5594（直通）

 028-616-8804（代表）

（土日祝日除く 9時～17 時）

NEWS RELEASE

栃・管・企発 No.0002-049

2024 年 1 月 19 日

報道 各位

 全国農業協同組合連合会 栃木県本部

（JA 全農とちぎ）

本県出身のお笑いコンビ「ザ・たっち」も参戦！

トークショーやオリジナル米袋作り・抽選会など盛りだくさんの栃木米イベント

栃木米アンバサダー「Ｕ字工事」×「とちぎの星」コラボイベント開催

ＪＡ全農とちぎは 1月 27 日(土)、宇都宮市のショッ

ピングモール「ベルモール」に初めてＵ字工事を招き、

「とちぎの星」コラボイベントを開催いたします。

栃木米アンバサダーＵ字工事によるトークショーの

ほか、「とちぎの星」オリジナル米袋作り体験、「とちぎ

の星」購入者を対象とした抽選会や写真撮影会も実施

し、盛りだくさんのイベントとなっております。

さらに会場には、本県出身の双子お笑いコンビ「ザ・

たっち」のお二人も応援に駆け付け、Ｕ字工事のお二人とイベントを盛り上げます。

本イベントは、市内外問わず多くの県民が訪れる「ベルモール」にて開催することにより、県内における

「とちぎの星」の認知度向上を目的としています。また、店頭で家庭用精米の販売促進活動を通して、「と

ちぎの星」のファン獲得と、更なる需要拡大に繋げて参ります。

つきましては下記の通り詳細をご案内いたしますので、ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、

ご取材賜りたくお願い申し上げます。

【実施内容】

■日 時：2024 年 1 月 27 日(土) 10：00～17：00

■場 所：ショッピングモール ベルモール カリヨンプラザ （米袋作り体験・トークショー）

                     カリヨンプラザ横特設コーナー（販売・抽選会）

     (〒321-8555 栃木県宇都宮市陽東 6－2－1)

栃木米アンバサダーU字工事

【本件に関するお問い合わせ先】

ＪＡ全農とちぎ 管理部 企画管理課 担当：田中

所在地：栃木県宇都宮市平出工業団地 9番地 25

電 話：080-8542-5594（直通）

 028-616-8804（代表）

（土日祝日除く 9時～17 時）

■イベント内容

【抽選会】10：00～17：00

 …イトーヨーカドー宇都宮店で下記の対象商品をご購入いただいた方に、5kg につき抽選券 1枚

を配付し、外れ無しの抽選会を実施いたします。

※先着 30組様には「Ｕ字工事写真撮影整理券 1枚」を配付いたします。

     対象商品：栃木県産「とちぎの星」5kg・10kg／無洗米「とちぎの星」5kg

                      ※2kg は対象外

     当選商品：１等：商品券 3,000 円分 …10 名様

２等：Ｕ字工事 オリジナルタンブラーボトル …30 名様

３等：Ｕ字工事 オリジナルエコバック …100 名様

４等：とちぎの星 パックごはん …760 名様

【「とちぎの星」オリジナル米袋作り体験】10：00～13：00

＊先着 200 組様／小学生までのお子さまが対象となります。

＊参加無料です。

…米袋に描かれているＵ字工事の塗り絵に自由に色付け、自

分だけのオリジナル米袋の制作体験を実施いたします。

参加者にはＪＡ全農とちぎオリジナルクレヨン&色鉛筆セッ

ト、とちぎの星（1kg）を参加賞としてプレゼントいたしま

す。ザ・たっちのお二人も一緒に体験していただき、会場を盛

り上げます。

                      ※ザ・たっちの出演時間：①11:00～11:30 ②12:30～13:00

【トークショー】15：00～15：30 ＊着席観覧は事前予約制／抽選 50名様限定（1/14 に締切済）

…栃木米アンバサダーＵ字工事のお二人によるトークショーイベントを開催。「とちぎの

星」などの栃木米の魅力・特徴などを MCの井出文恵さんとトークしていただきます。

        トークイベントの最中には、ザ・たっちのお二人も応援に駆け付け、トークに参加して

いただきます。トークショーの最後には観覧された 50 名様とじゃんけん大会を実施い

たします。

【写真撮影会】16：00～17：00 ＊抽選会参加者先着 30組様限定

       …とちぎの星をご購入いただき、抽選会に参加した方先着 30 組限定で、Ｕ字工事と写真

撮影会を実施いたします。

【本件に関するお問い合わせ先】

ＪＡ全農とちぎ 管理部 企画管理課 担当：田中

所在地：栃木県宇都宮市平出工業団地 9番地 25

電 話：080-8542-5594（直通）

 028-616-8804（代表）

（土日祝日除く 9時～17 時）

■ゲスト・MC

■そ の 他：

※ご取材いただけるメディアの方は、事前申請が必要となりますので、

お手数ですが下記問い合わせ先まで（貴社名・お名前・ご連絡先）のご連絡をお願いいたします。

○取材のお申込み：ＪＡ全農とちぎ 管理部 企画管理課（広報担当） 田中  宛て

●TEL：028-616-8804（代表）

080-8542-5594(直通)

●E-mail：tanaka-miu@zennoh.or.jp     申込期限：1月２6日（金）12：00